Администрация муниципального образования Ширинский район
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«£5  » Cj 2019г.

«О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями
муниципального образования Ширинский район»

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения об Управлении образования
администрации муниципального образования Ширинский район, утвержденного
постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от
01.04.2014г. № 296,

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за конкретными
территориями муниципального образования Ширинский район (приложение № 1).

2.Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации
конкретными территориями муниципального образования Ширинский район (приложение
№ 2).

3.Признать утратившими силу приказ Управления образования администрации
муниципального образования Ширинский район от 24.01.2018г. № 41 «О закреплении
муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями
муниципального образования Ширинский район».

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на К.Н. Аешина, главного
специалиста У О.

Руководитель управления образования
администрации муниципального

ПРИКАЗЫВАЮ:

образования Ширинский район С.Б. Каер

Приложение № 1 к приказу o id&  ,01.2019г. №
«О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями
муниципального образования Ширинский район»

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций,
закрепленных за конкретными территориями

муниципального образования Ширинский район.

№
п/п

Наименование / местонахождение
общеобразовательной организации

Закрепляемая территория
муниципального образования Ширинский район

1 МБОУ Жемчужненская СШ № 1
655220, Республика Хакасия,
Ширинский район, п.Колодезный,
микрорайон, д. 1

п.Жемчужный,
п.Колодезный

2 МБОУ Коммунаровская СШ № 2
655211, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Коммунар, ул.50
лет ВЛКСМ, д. 10

с.Коммунар,
мкр.Мирный

3 МБОУ Туимская СШ № 3
655225,"Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Туим,
ул.Первомайская, д.2

с.Туим,
станция Туим,
п.Тисин,
п.Верхний Туим,

п.Улень

4 МБОУ Ширинская СШ № 4
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Шира, ул.50 лет
ВЛКСМ, д. 25

с.Шира:
ул.50 лет ВЛКСМ
Д. 9-29,
ул. Курортная
д.26-90,
ул.Рабочая,
ул. Моторная,
ул.Енисейская,
ул.Комарова,
ул.Степная,
ул.Олимпийская,
ул.Пограничная,
ул. Кокова,
ул. 8 марта,
ул. Конева,
ул. Раздольная,
ул. Гоголя,
ул.40 лет Победы,
ул. Красноярская,

ул.Логинова,
ул.Полевая,
ул.Восточная,
ул.Абаканская,
ул. Минусинская,
ул. Королева,
ул.Молодежная,
ул.Чкалова,
ул.Пирятинская,
переулок
Пирятинский,
ул.Чехова,
ул.Целинная,
переулок
Целинный,
ул.Орловская,
ул. Курчатова,
ул.Пушкина,
ул.Матросова,

ул.Профсоюзная,
ул. Щорса,
ул.Дружбы,
ул.Сибирская,
ул.60 лет
Хакасии,
переулок
Полевой,
ул.Шолохова,
ул.Шевченко,
ул.Радужная,
ул.Звездная,
ул.Светлая,
ул.Аэропортная,
ул.Транзитная,
ул. Абрикосовая,
ул.Виноградная,
ул.Грушевая,
ул.Зеленая

5 МБОУ Борцовская СШ № 5
655221, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Борец, ул.Ленина, .
д.4

с.Борец,
д,Власьево,
д.Старый Борец

6 МБОУ Воротская ОШ № 6
655234, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Ворота,
ул.Гагарина, д.2

с. Ворота

7 МБОУ Джиримская СШ № 7
655233, Республика.Хакасия,
Ширинский район, с.Джирим, ул.Мира,
Д.1А

с. Джирим,

8 МБОУ Ефрем ки некая СШ № 8
655210, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Ефремкино,
ул.Новая, д.4

с.Ефремкино,
аал Трошкин,
с.Малая Сыя

9 МБОУ Озерная СШ № 9
655212, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Черное Озеро,

с.Черное Озеро,
д.Чебаки,
д.Кирово,

д.Талкин Ключ

ул.Советская, д.34
10 МБОУ Село-Сонская ОШ № 10

655222, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Сон,
ул.Космодемьянская, д.З

с.Сон,
д. Гальджа,
д. Катюшкино

11 МБОУ Спиринская ОШ № 11
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, аал Малый Спирин,
ул.Центральная, д.23

аал Малый
Спирин,
д.Тупик,
д.Чалгыстаг

12 МБОУ Солёноозерная СШ № 12
655235, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Соленоозерное,
ул.Карла Марека, д.42А

с.Соленоозерное

13 МБОУ Фыркальская ОШ № 13
655232, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Фыркал,
ул.Набережная, д, 1А

с.Фыркал,
д. Усть-Фыркал

14 МБОУ Целинная СШ № 14
655231, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Целинное,
ул.Ленина, д. 10

с.Целинное

15 МБОУ Топановская СШ № 16 имени
Кокова Н.Н.
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, аал Топанов,
ул.Школьная, д.8

аал Топанов,
аал Малый
Кобежиков,
аал Марчелгаш

16 МБОУ Ширинская ОШ № 17
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Шира, ул.
Октябрьская, д. 117

с.Шира:
ул.Октябрьская
д.80-185,
ул.Вокзальная
д.61 - 125,
ул.Щетинина
д.103-168,
ул.Курортная
д. 1-25,
переулок
Курортный,
ул.Заводская,
ул. Мелиораторов,

ул.Юбилейная,
ул.Моисейченко,
ул.Цукановой,
ул.Лазо,
ул. О.Кошевого,
ул.Павлова,
ул.Строителей,
переулок
Строителей,
ул.Северная,
ул.Терешковой,
ул.Чебодаева,
ул.Элеваторная,

переулок
Элеваторный,
ул,Мичурина,
ул.Толмачева,
ул. Кал и ни на,
ул.Набережная,
ул.Гагарина,
ул.Дорожная,
ул.Линейная,
ул.Николаенко,
ул.Лучистая,
ул.Солнечная,
ул.Луговая

17 МБОУ Ширинская СШ № 18
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Шира, ул.
Школьная, д.2

с.Шира:
ул.Вокзальная
д. 1-60,
ул.Октябрьская
д. 1-79,
ул.50 лет ВЛКСМ

,Д.1 -  8,
ул.Щетинина
д. 1-102,
ул.Школьная,
ул.Мира,
ул.Горького,
ул.Комсомольска
я,
ул.Базинская,

ул.Балахчинская,
ул.Гаражная,
ул.Ключевая,
ул.Нефтебазинска
я,
ул.Транспортная,
ул.Щукина,
ул.Каменская,
ул.Гайдара,
ул.Диктатуры,
ул. Чапаева,
ул. Свердлова,
ул.Советская,
ул.Сурикова,
ул.Заречная,

ул.Пионерская,
ул.Камышева,
ул.Озерная,
ул.Маяковского,
ул.Майская,
ул.Новая,
ул.Туимская,
ул.Кравченко,
ул. Садовая,
ул,Пролетарская^
ул. Горная,
мкр.Иткульский

18 МБОУ Марчелгашская НШ № 23
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, аал Марчелгаш,
ул.Молодежная, д. 13

аал Марчелгаш

19 Беренжакская ОШ -  филиал МБОУ
Ширинской СШ № 4
655216, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Беренжак, ул.

п. Беренжак,
с. Медоль,
с. Усть -
Тунгу жуль

20
Школьная, 19
Трошкинская НШ -  филиал МБОУ
Ефремкинской СШ № 8
655210, Республика Хакасия,
Ширинский район, аал Трошкин, ул.
Кадышева, 20

аал Трошкин

z 1 Бело-Балахчинская ОШ -  филиал МБОУ
Озерной СШ № 9
655212, Республика Хакасия,
Ширинский район, д.Белый Балахчин,
ул. Школьная, 2

д. Белый
Балахчин

22 МБОУ Целинная ОШИ № 15
655231, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Целинное, ул.
Гагарина, д.2

Муниципальное
образование
Ширинский
район

-----;------------------  . 1

o lb  .01 ,2019г. № X - fПриложение № 2 к приказу от ,01.2019г. №
«О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями
муниципального образования Ширинский район»

Перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций,
закрепленных за конкретными территориями

муниципального образования Ширинский район.

№
п/п

Наименование / местонахождение
дошкольной образовательной

организации

Закрепляемая территория
муниципального образования Ширинский район

1 МБДОУ детский сад №1
655211, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Коммунар, ул. 50
лет ВЛКСМ, 13

с.Коммунар,
мкр, Мирный

2 МБДОУ Детский сад № 2 «Солнышко»
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Шира, ул.
Орловская, 29

"Ч

с. Шира:
ул.50 лет ВЛКСМ
д.9-29,
ул. Курортная
д.26-90,
ул.Рабочая,
ул.Мотороная,
ул.Енисейская,
ул.Комарова,
ул.Степная,
ул.Олимпийская,
ул.Пограничная,
ул. Кокова,
ул. 8 марта,
ул. Конева,
ул. Раздольная,
ул. Гоголя,

. ул.40 лет Победы,
ул. Красноярская,
ул.Логинова,

ул.Полевая,
ул.Восточная,
ул.Абаканская,
ул.Минусинская,
ул.Королева,
ул.Молодежная,
ул.Чкалова,
ул.Пирятинская,
переулок
Пирятинский,
ул. Чехова,
ул.Целинная,
переулок
Целинный,
ул.Орловская,
ул.Курчатова,
ул.Пушкина,
ул. Матросова,
ул.Профсоюзная,
ул.Щорса,

ул.Дружбы,
ул.Сибирская,
ул.60 лет
Хакасии,
переулок
Полевой,
ул.Шолохова,
ул.Шевченко,
ул. Радужная,
ул.Звездная,
ул. Светлая,
ул.Аэропортная,
ул.Транзитная,
ул.Абрикосовая,
ул.Виноградная,
ул.Грушевая,
ул.Зеленая,
мкр.Иткульский

3 МБДОУ Детский сад № 4 «Березка»
655225, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Туим,
Микрорайон, 13

с.Туим,
станция Туим,
п.Тисин,
п.Верхний Туим,

п.Улень

4 МБДОУ детский сад № 5 «Теремок»
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Шира, ул.
Орловская, 1а

с.Шира:
ул.Вокзальная
д. 1-60,
ул.50 лет ВЛКСМ
д. 1 -  8,
ул.’Щетинина,
Д. 1-102,
ул.Октябрьская
Д. 1-79,
ул. Школьная,
ул.Мира,
ул.Горького,
ул.Комсомольска
я,

ул.Базинская,
ул.Балахчинская,
ул.Гаражная,
ул.Ключевая,
ул. Н ефтебаз и не ка
я,
ул.Транспортная,
ул.Щукина,
ул.Каменская,
ул.Гайдара,
ул.Диктатуры,
ул.Чапаева,
ул.Свердлова,
ул.Советская,

ул.Сурикова,
ул.Заречная,
ул.Пионерская,
ул.Камышева,
ул.Озерная,
ул.Пролетарская,
ул. Горная
ул.Маяковского,
ул.Майская,
ул.Новая,
ул.Туимская,
ул. Кравченко,
ул.Садовая,

5 МБДОУ Детский сад № 6
«Жемчужинка»
655220, Республика Хакасия,
Ширинский район, п. Колодезный,
Микрорайон, 8

п.Жемчужный,
п.Колодезный

6 МБДОУ детский сад № 8 «Золотой
ключик»

с. Джирим,

655233, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Джирим,
ул.Целинная, 35А

7 МБДОУ детский сад № 9 «Малыш»
655200, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Шира, ул.
Щетинина, 170

с.Шира:
ул.Октябрьская
д.80-185,
ул.Вокзальная
д. 61 - 125,
у л. Щетинин а
д .103-168,
ул. Курортная
д. 1-25,
ул.Заводская,
ул.Мелиораторов,
ул.Юбилейная,
ул.Моисейченко,

ул.Цукановой,
переулок
Курортный,
ул.Лазо,
ул. О.Кошевого,
ул.Павлова,
ул.Строителей,
переулок
Строителей,
ул.Северная,
ул.Терешковой,
ул.Чебодаева,
ул.Элеваторная,

переулок
Элеваторный,
ул. Мичурина,
ул.Толмачева,
ул. Кал инина,
ул.Набережная,
ул.Гагарина,
ул.Дорожная,
ул.Линейная,
ул.Николаенко,
ул. Луч истая,
ул.Солнечная,
ул.Луговая

8 МБДОУ детский сад №10 «Тополек»
655221, Республика Хакасия,
Ширинский район, с. Борец, ул. 20
Партсъезда, ЗОА

с.Борец,
д.Власьево,
д.Старый Борец

9 МБДОУ детский сад № 11 «Колосок»
655231, Республика Хакасия,
Ширинский район, с.Целинное,
ул. Ленина, 12

с.Целинное